CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TIBAGI
CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 3.006, de 23 de março de 2023.

RESOLUÇÃO 17/2023

Divulga  o  resultado  do  teste  de  conhecimentos
aplicado  aos  candidatos  a  Membro  do  Conselho
Tutelar  Gestão  2024-2027  do  município  de
Tibagi/PR e os candidatos aptos a pleito eleitoral.

O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do  Adolescente  de  Tibagi,  no  uso  de  suas
atribuições legais, com base na Lei Federal nº 8.069/1990 que dispõe sobre o Estatuto da Criança e
do Adolescente, e na Lei Municipal nº 3.006 de 23 de março de 2023 que dispõe sobre a Política
Municipal de Atendimento dos Direitos da Criança e do Adolescente e dá outras providências e
conforme o estabelecido na Resolução 04/2023 publicada em Diário Oficial no site da Prefeitura
Municipal na data de 31 de março de 2023,

RESOLVE

Art.1º. Divulgar o resultado do teste de conhecimentos aplicado aos candidatos  a Membro do
Conselho Tutelar - Gestão 2024-2027 do município de Tibagi/PR, conforme consta no Anexo I.

Parágrafo  único.  Os  candidatos  classificados  no  teste  de  conhecimentos  estão  aptos  a
concorrer ao pleito eleitoral.

Art. 2º. Os candidatos classificados estão CONVOCADOS a participar da reunião, conforme disposto
no art. 43 da Resolução 04/2023 publicada em 31/03/2023 em Diário Oficial no site da Prefeitura
Municipal. A reunião será realizada na data de 10 de julho, as 13 horas no Auditório da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura, localizado na Rua Desembargador Mercer Junior, 1420 – Centro,
neste município.

Esta resolução entra em vigor após sua publicação.

Tibagi, 03 de julho de 2023.

ADRIANE KNAUT
Presidente do CMDCA

Rua Guataçara Borba Carneiro nº 235 – Centro
(42) 3916- 2137

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TIBAGI
CMDCA

Criado pela Lei Municipal nº 3.006, de 23 de março de 2023.
ANEXO I

Nº da Inscrição Nome do Candidato Classificação Número
de acertos

Nota
questão

dissertativa

12 Irani Pugsley Bielski Classificada 26 0,87.

10 Josiane Guergollet Classificada 23 0,90.

6 Arieli aparecida da Luz Nahn Classificada 21 0,90.

28 Handra Claire Vieira dos Santos Classificada 21 0,86.

1 Rafaela Gabriel de Oliveira Classificada 19 0,90.

25 José Carlos Jaschevitz Classificado 18 0,92.

17 Fabiane Cristina Mizerski Classificada 18 0,92.

19 Kelly Huendy Puhl Classificada 18 0,80.

4 João Ricardo Ferreira Romão Classificado 18 0,42

5 Bianca da Silva Pacher Classificada 17 0,93

3 Emanuelle de Oliveira Ribeiro Classificada 17 0,88

2 Elisangela Aparecida da Costa Classificada 16 0,51

7 Rosangela Bezerra de Barros Silva Classificada 15 0,85

24 Ricardo dos Santos Gheno Classificado 15 0,98

8 Tatiane Bueno Classificada 15 0,48

15 Luana Vitória Santos Carvalho Classificada 15 0,93

14 Nathaly Cristina Ribeiro da Rosa Classificada 15 0,96

16 Ana Casturina Lopes dos Santos Desclassificada 16 0

13 Celine Alberti Carvalho Desclassificada Não compareceu para o
teste de conhecimento

26 Elizete Coutinho Desclassificada 11 0,48

23 Gabriely Bueno Vitor Desclassificada 14 0,90.

27 Nilton Cesar Nascimento Desclassificado Não compareceu para o
teste de conhecimento

29 Noeli Lucas dos Santos Desclassificada 15 0

11 Rayanne de Cássia Mercer Desclassificada 9 0,50.

21 Vanderli Batel Desclassificada Não compareceu para o
teste de conhecimento

*As provas e notas estão disponível e poderão ser solicitadas pelo próprio candidato à Comissão Especial do
Processo de Escolha a Membros do Conselho Tutelar através do e-mail: creas@tibagi.pr.gov.br.

Rua Guataçara Borba Carneiro nº 235 – Centro
(42) 3916- 2137